
 

 

UCHWAŁA NR XLI.325.2017 

RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 21 listopada 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, z późn. zm.) - Rada Miejska w Strumieniu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się w formie decyzji administracyjnej 

w oparciu o przeprowadzony wywiad środowiskowy określający sytuację życiową, na wniosek osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, bądź za ich zgodą na wniosek innej osoby lub z urzędu. 

Formę pomocy w ramach usług opiekuńczych oraz wysokość odpłatności za te usługi określa kierownik 

Ośrodka w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na czas, na jaki niezbędne jest 

świadczenie tych usług w zakresie ustalonym w drodze wywiadu środowiskowego lub na podstawie 

stosowanego zaświadczenia lekarskiego. 

§ 3. Wykonywane usługi dokumentowane są kartą pracy opiekuna, każdorazowo potwierdzaną przez 

świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne jest uzależniona od posiadanego dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę w rodzinie oraz liczby godzin usług. 

2. Dochód, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada aktualnie obowiązującemu 

kryterium dochodowemu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1  

i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej i podlega waloryzacji na zasadach określonych 

w przepisach wymienionej ustawy. 

3. Cena 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 20,00 zł. 

4. Cena 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 20,00 zł. 

5. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, wskaźnika odpłatności określonego w procentach 

oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 5. Wysokość odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

określa tabela odpłatności stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 listopada 2017 r.

Poz. 6339



§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca może zostać częściowo lub 

całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności. 

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku gdy występuje: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy 

samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą  ym samym gospodarstwie 

domowym; 

3) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne; 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce. 

3. Zwalnia się całkowicie z odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

niezależnie od dochodu, osoby, które ukończyły 95 lat, a w przypadku osób samotnych 90 lat. 

§ 7. Zapłata należności za usługi następuje na wskazane w decyzji administracyjnej przyznającej tę formę 

pomocy konto bankowe. 

§ 8. Wpłata należności za świadczone usługi powinna zostać uiszczona do 10-go kolejnego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXII/167/04 z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z od opłat za te usługi, jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Czesław Greń 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6339



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI.325.2017 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 21 listopada 2017 r. 

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub przypadający na osobę w rodzinie według 

kryterium określonego w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalony 

od ceny usługi za 1godzinę dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

Do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100% - 150%   5% 10% 

Powyżej 150% - 200% 10% 20% 

Powyżej 200% - 230% 20% 25% 

Powyżej 230% - 260% 30% 35% 

Powyżej 260% - 290% 40% 45% 

Powyżej 290% - 320% 50% 60% 

Powyżej 320% - 370% 60% 70% 

Powyżej 370% - 400% 70% 80% 

Powyżej 400%              100%                 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6339


		2017-11-28T07:59:18+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




